（四）信息披露义务人未有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署日，金皮宝没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、柯少芳（一致行动人）

 7

（一）信息披露义务人基本情况

姓名：柯少芳

性别：女

国籍：中国

身份证号码：440520197311

住所：广东省汕头市金平区海滨路 29 号嘉泰雅园幢号

通讯地址：广东省汕头市金园工业区揭阳路 28 号

是否拥有境外居留权：否

（二）在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的

情况

截止本报告书签署之日，柯少芳没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情形。

 四、信息披露义务人关于一致行动人相关的说明

太安堂集团为公司控股股东，柯树泉先生持有太安堂集团 69.35%的股份，为公司实际控

制人，公司股东金皮宝为柯树泉之配偶柯杏銮全资控股公司，柯少芳为柯树泉之女。金皮宝、

柯少芳与太安堂集团为一致行动人。

 8

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人通过协议转让的方式转让太安堂的股票是出于自身资金需求。

二、未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本权益变动报告书披露的权益变动内容外，信息披露义务人尚

无在未来 12 个月内减持上市公司股份的计划，若发生相关权益变动事项，将严格按照法律法

规的规定履行信息披露及其他相关义务。

 9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为协议转让。太安堂集团、金皮宝和柯少芳与欧明媚于 2019 年 10 月

22 日签署了《股份转让合同》。太安堂集团拟向欧明媚转让其持有的公司无限售流通股

16,400,000 股，占公司总股本的 2.14%；金皮宝拟向欧明媚转让其持有的公司无限售流通股

12,000,000 股，占公司总股本的 1.56%；柯少芳拟向欧明媚转让其持有的公司无限售流通股

9,950,000 股，占公司总股本的 1.30%。控股股东太安堂集团及其一致行动人合计转让股份

38,350,000 股，占公司总股本的 5%，转让价格为每股人民币 4.564 元。

二、 本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后信息披露义务人持股情况如下：

股东名称 股份性质

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

数量（股）
占总股本比

例(%)
数量（股）

占总股本比

例(%)

太安堂集

团

无限售

条件流

通股

217,100,110 28.31 200,700,110 26.17

金皮宝

无限售

条件流

通股

13,200,000 1.72 1,200,000 0.16

柯少芳

无限售

条件流

通股

39,800,000 5.19 29,850,000 3.89

合计

无限售

条件流

通股

270,100,110 35.23 231,750,110 30.22

三、股份转让合同的主要内容

2019 年 10 月 22 日，太安堂集团、金皮宝和柯少芳与欧明媚签署了《股份转让合同》，

主要内容如下：

1.合同签署主体

甲方（转让方）：太安堂集团有限公司、广东金皮宝投资有限公司、柯少芳

乙方（受让方）：欧明媚

2.转让股份的数量、性质和比例

a)比例与数量：太安堂集团向欧明媚转让其持有的公司无限售流通股 16,400,000 股，占

公司总股本的 2.14%；金皮宝向欧明媚转让其持有的公司无限售流通股 12,000,000 股，占公

司总股本的 1.56%；柯少芳向欧明媚转让其持有的公司无限售流通股 9,950,000 股，占公司总

 10

股本的 1.30%。

b)性质：无限售流通股。

3.转让价格及付款安排

a)转让价格：标的股份转让价格为每股 4.564 元人民币；股份转让总价款合计为人民币

17,502.94 万元。

b)付款安排：本合同签订之日起 2 个工作日内受让方支付预付款合计 5,599.99 万元；

2019 年 11 月 20 日前受让方支付全部剩余款项。深圳证券交易所对本次合同的合规性作出确

认之日，受让方支付的预付款项自动转为股份转让的交易对价。

4.股份交割

双方应在转让方收到转让价款后的 3 个工作日内，向证券登记结算公司提交办理标的股